
 

 

 

 
Al sito web dell’Istituzione scolastica 

Agli Atti 

 

Oggetto: DETERMINA AVVIO PROCEDURE. Avviso prot.n. 4294 del 27/04/2017 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per progetti di inclusione sociale e integrazione”. 

CUP: J98H17000430007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso prot.n. 4294 del 27/04/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

per progetti di inclusione sociale  e integrazione”; 

VISTA  la delibera n. 42 del collegio dei Docenti  in data 26 Giugno  2017; 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID 1404  del 27/01/2020   Fondi Strutturali Europei con 

la quale è stata comunicata la formale autorizzazione del progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-276 dal 

Titolo “Noi e voi…INSIEME ”; 

VISTE  le Linee Guida dell'Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione  degli 

interventi 2014- 2020; 

VISTO  il progetto autorizzato 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti e la sua 

ripartizione finanziaria:  

 

Tipologia 

modulo 
Titolo 

Costo 

 
N.ro ore 
Esperto 

n.ro ore 

Tutor 

n.ro ore 

Figura 

agg. 

Lingua italiana 

come seconda 

lingua (L2) 

Italiano L2: laboratorio 

multidisciplinare 

primo modulo 

€ 5.682,00 

 
30 30 30 

Lingua italiana 

come seconda 

lingua (L2) 

 

Italiano L2: laboratorio 

multidisciplinare  

secondo modulo 

€ 5.682,00 

 
30 30 30 

Sport e gioco per 

l’integrazione 
Sport e integrazione sociale 

modulo A 

€ 5.682,00 

 
30 30 30 

Sport e gioco per 

l’integrazione 
Sport e integrazione sociale 

modulo B 

€ 5.682,00 

 

30 

 
30 30 

Percorsi per i 

genitori e le 

famiglie 

Genitori a scuola: storie 

diverse 

€ 5.682,00 

 
30 30 30 

TOTALE SCHEDE FINANZIARIE € 28.410,00    

 

 

K
R

IC
81

50
0P

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

35
48

 -
 2

1/
12

/2
02

1 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U



 

 

DETERMINA 

 

1. La modulazione del progetto, prevedendo per ogni modulo: 

 

a) L’avvio delle procedure di selezione di esperti formatori interni e/o esterni; 

b) L’avvio delle procedure di selezione di tutor interni e/o esterni nel caso di indisponibilità di 

competenze o disponibilità interne; 

c) L’avvio delle procedure di selezione di figure aggiuntive interni e/o esterni nel caso di 

indisponibilità di competenze o disponibilità interne; 

d) La definizione, per ogni modulo, delle figure da incaricare e relativo monte ore da retribuire in 

relazione alle spese di gestione.  

In relazione alle succitate figure professionali si procederà a selezione interna tramite disponibilità 

degli interessati.  

Per quanto riguarda il personale ATA si coinvolgerà il personale dei plessi in cui saranno attivati i 

moduli. 

 

2. L’avvio del Progetto con attivazione delle attività formative 

 

 

Si comunica che, per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno 

tempestivamente visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo: http://www.iccotronei.edu.it 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Raffaele Marsico 

(Firma autografa sostituita con stampa meccanografica 
ex art. 3 Dlgs n. 39 del 12/02/1993) 

 

http://www.iccotronei.gov.it/

